QUARTA-FEIRA, 18-NOVEMBRO-2015 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEII

V ^

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 07/2015. A
Prefeitura Municipal de Santa Inês-MA, torna público para conheci­
mento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Tomada
de Preços n° 07/2015, objetivando a contratação de empresa especi­
alizada em construção civil para execução de obras de engenharia com
vistas à construção do balcão de desenvolvimento da cidade na sede do
município de Santa Inês - MA (saldo remanescente), no dia 7/12/2015
às 14h30min. LOCAL DE REALIZAÇÃO Av. Luiz Munizn" 1005 -
Centro - Santa Inês - MA, onde poderão consultar o edital e seus
anexos gratuitamente, em horário comercial das 8h ás 12h ou poderão
adquirir mediante recolhimento de taxa no valor de R$ 60,00 (sessenta
reais) Santa Inês, 12 de novembro de 2015. BIANCA SIMONE
FERREIRA LEMOS - Presidente Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 029/2015.
Comissão Permanente de Licitação- CPL. OBJETO: contratação de
empresa para a prestação de serviços de formação inicial de servidores
da Secretaria Municipal de Educação pelo Programa Brasil Alfabetiza­
do. ABERTURA: 1° de dezembro de 2015 às 9 horas. ENDEREÇO:
Av. Senador La Rocque s/n. Centro - Buritirana - MA. TIPO LICITA­
ÇÃO: menor preço global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e
seus Anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Perma­
nente de Licitação - CPL, situada na Av. Senador La Rocque s/n Centro
- Buritirana - MA, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) atra­
vés de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, das 8h às 12h
ANTÔNIA GUIMARÃES MENDES - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2015.
Comissão Pennanente de Licitação - CPL. OBJETO: contratação de
empresa para a prestação de serviços de formação continuada de servi­
dores da Secretaria Municipal de Educação pelo Programa Brasil Alfa­
betizado. ABERTURA: 1° de dezembro de 2015 às 11 horas. ENDE­
REÇO: Av. Senador La Rocque s/n. Centro - Buritirana - MA. TIPO
LICITAÇÃO: menor preço global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Senador La Rocque s/n
Centro - Buritirana - MA, onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais)
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, das 8h às I2h.
ANTÔNIA GUIMARÃES MENDES - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2015.
Comissão Permanente de Licitação - CPL. OBJETO: aquisição de
brinquedos para a brinquedoteca Municipal. ABERTURA: 1° de de­
zembro de 2015 às 14 horas. ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque s/
n. Centro - Buritirana - MA. TIPO LICITAÇÃO: menor preço por
Item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licita­
ção - CPL, situada na Av. Senador La Rocque s/n Centro -
Buritirana - MA, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais)
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, das 8h às 12h.
ANTÔNIA GUIMARÃES MENDES - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA

^VISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 066/2015.
Comissão Permanente de Licitação - CPL. OBJETO: aquisição de
reservatório metálico para água potável para atender as necessidades
do município de João Lisboa - MA. ABERTURA: 02 (dois) de de­
zembro de 2015 às 9 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
global. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa -
MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão a
disposição dos interessados, no horário das 8h às 13h, na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Imperatriz, 133
Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou podem aÇTr
obtidos através do pagamento da taxa de R$ 40,00(quarenta reaiá) a
ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 036/
2015. Homologo o resultado da Licitação na modalidade Tomada de
Preços sob o n" 036/2015. OBJETO: contratação de empresa especi­
alizada na execução de serviços de reforma do cemitério Municipal na
Sede do Município de São Mateus do Maranhão/MA, em favor da
empresa: Anglo Norte Transporte Projetos e Construções Ltda -
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 07.382.559/0001-72, Situada na
Av. Antônio Pereira Aragão, n" 410-A, Centro - São Mateus do
Maranhão/MA, com o valor global de R$ 129.496,68 (cento e vinte
e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e oito centa­
vos). São Mateus do Maranhão/MA, 10 de novembro de 2015.
CÁSSIO BOUERES FERREIRA - Chefe de Gabinete.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 004/
2015CPL. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici­
pal de Tuntum/MA, toma público para conhecimento dos interessa­
dos que no dia 3 de dezembro de 2015 às Shoras, na Sala da Comissão,
à Rua Frederico Coelho n° 411, Centro, Tuntum/MA, realizará Licita­
ção na modalidade tomada de preços, do tipo menor preçopor lote,
tendo por objeto Contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia para recuperação de calçamento em pedra, meio-
fio, sarjeta e drenagem profunda no Município de Tuntum/MA, nos
termos da Lei n°. 8.666/93 e alterações. INFORMAÇÕES: 8h às
12h, de segunda a sexta-feira, o Edital se encontra à disposição dos
interessados, onde serão fornecidos esclarecimentos sobre a Licita­
ção ou pelo e-mail: cpl-tuntum-ma@hotmail.com e obtido mediante o
recolhimento da importância de R$ 20,00(vinte reais), através de DAM.
Tuntum/MA, 16 de novembro de 2015. CHRISTOFFV FRANCISCO
ABREU SILVA - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNIOPAL DE SÃO JOSÉ DE REBAMAR-MA

ÁVIDO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 076/2015. A
Prefeitura Municipal de São José de Ribamar, Estado do Maranhão,
torna público o resultado do Pregão Presencial n° 076/2015, referente
aquisição de 01 (um) veiculo tipo utilitário cabine dupla, de inte­
resse da Secretaria Municipal de Agricultura Pesca e Abasteci­
mento - SEMAGRl, objeto do Processo Administrativo n° 185/
2015-SEMAGRl, cuja vencedora foi a empresa Duvel Distri­
buidora de Veículos e Peças Ltda, CNPJ n° 41.626.169/0005-
62, pelo valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
MARCELO GUIMARÃES BOUCINHAS - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 077/2015. A
Prefeitura Municipal de São José de Ribamar, Estado do Maranhão,
toma público o resultado do Pregão Presencial n° 077/2015, referente
aquisição de equipamentos agrícolas, de interesse da Secretaria Munici­
pal de Agricultura, Pesca e Abastecimento - SEMAGRl, objeto do Proces­
so Administrativo n° 202/2015-SEMAGRl, cuja vencedora foi a empresa
J Barros dos Santos Comércio, CNPJ n° 07.052.224/0001-96, nos itens
01 e 02, pelo valor de R$ 9.238,00 (nove mil, duzentos e trinta e oito reais).
MARCELO GUIMARÃES BOUCINHAS - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ-MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N" 81/2015 PP.
A Prefeitura Municipal de Codó toma público que a licitação foi De­
serta na modalidade Pregão Presencial n° 81 /2015 PP, tipo menor pre­
ço. OBJETO: Aquisição de um Veiculo tipo Caminhonete, Zero Km,